necessitatibus impares videantur, caelestibus deprecatoribus atque patronis 

magis cotidie magisque indigemus. Quibus quidem deprecatoribus atque 

ACTA, TOI. I, n. 2. — 1 - 2 - 9 3 4 . 4 
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patronis etsi percupit Sanctitas Sua Beatam Ioannam Antidam Thouret 

inserere eamque omnibus ad imitandum proponere, vult tamen ut, ser

vato omnibus in rebus Apostolicae Sedis .instituto ac more, antequam 

causam rite decernat, caelitum chori ad impetrandam sibi superni lumi

nis copiam usitatis supplicationibus implorentur. 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulationem 

idem Revmus Dominus respondit: * 

IL - Quod instantius, pro munere vestro, postulastis, quod caele

stium agmina, a nobis omnibus implorata, in supernis sedibus praesto-

lantur, id Augustus Pontifex ad rem deducere paratus est. Oportet 

tamen ut antea « Spiritus sapientiae et intellectus » per translation hymni 

concentus ab omnibus invocetur. 

Ad haec, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Veni Creator Spiritus 

cum congrua oratione successit : quo expleto, tertiam instantissimam postu

lationem haec excepit eiusdem Rmi Domini responsio: 

III. - Oculos animosque erigite omnes. Summus Pontifex iam in eo 

est ut decretoriam ferat eamque immutabilem sententiam suam. Assueta 

triumphis laetetur Ecclesia; inferi contremiscant ab insonti virgine de

victi; caelestes in supernis sedibus quod Petrus, adhuc vivens, decreturus 

est, ratum confirmatumque habeant. 

Tum vero Ssmus Dnus Noster, sedens, ex Cathedra Divi Petri 

sollemniter pronunciavit : 

Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exalta-

tionem Fidei catholicae et christianae Eeligionis augmentum 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. B. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatam 

IOANNAM ANTIDAM THOURET SANCTAM esse decernimus et defi

nimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab Ec

clesia universali eius memoriam quolibet anno, die natali illius, 

nempe die X X I V Augusti, inter Sanctas Virgines pia devo

tione recoli debere. In nomine Palßtris et Figgili et Spiritus£g 

Sancti. 

Acta Pii Pp. XI 43 

In sollemni vero Missa Papali, post Evangelium, haec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

« Omnia possum in eo qui me confortât » . 1 Pulcherrima haec 

Apostoli gentium sententia memoriae Nostrae succurrit, cum 

fortia praeclaraque rerum gesta mente repetimus, quibus vita 

honestatur Ioannae Antidae Thouret, quam nuper, non sine 

maximo animi Nostri gaudio, in sanctarum virginum numerum 

sollemni ritu rettulimus. Ea etenim fuit virili fortitudine prae

dita, ut ipsamet aperte profìteretur « se omnia prorsus perficere 

posse, quidquid a Deo praeceptum cognovisset, eius quidem 

virtute subnixa, etiamsi oporteret ad fines orbis terrarum con

tendere ». Verumtamen qua erat pari animi demissione, haec 

adiicere sollemne habebat « non opitulante Deo, non aspirante 

caelestis gratiae flamine, nihil omnino se posse ». Haec profecto 

singularis animi strenuitas, cum evangelica humilitate coniuncta, 

si in totius enituit mortalis suae vitae cursu, at tum potissi

mum eluxit cum, grassante per Galliam gravissima illa rerum 

commutatione, quae humana divinaque iura permiscebat, ad 

publicos deducta magistratus, ab iisdemque idcirco in crimen 

vocata, quod iniustis Reipublicae legibus non obtemperaret, 

impavide fìrmissimeque respondit. Quibus in diifìcillimis rerum 

adiunctis, ex divina illa Iesu Christi pollicitatione vim profecto 

hauriebat certitudinemque: « Cum autem tradent vos, nolite 

cogitare quomodo aut quid loquamini; dabitur enim vobis in 

illa hora quid loquamini. Non enim vos estis qui loquimini, 

sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis » . 2 Atque spes 

non deficiens animique tutissima tranquillitas ex alia Redemp

toris nostri sententia eidem procul dubio oriebatur: « Beati estis 

cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint 

1 puivp., i v , n. 
2 MATT., X , 19-20. 
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omne malum adversum vos, mentientes, propter me: gaudete 

et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in cselo». 1 

Quae magnanima firmitas atque fortitudo, christiana fide cari

tateque roborata, haud minus in Ioanna Antida Thouret tum 

excelluit, cum funestum illud discidium in religiosarum sororum 

Congregatione ab ipsamet condita erupit, tectaque honoris cu

piditate conflatum est. Hac enim in lamentabili rerum iactura, 

hoc in invidiae aestu simultatisque, eam cernere erat sapien-

tissimas normas responsionesque edere, invicto animo difficulta

tibus obsistere, veritati servire, caritati instare, curis laboribusque 

numquam parcere. Quodsi interdum humanae opes desidera

bantur, divina tamen auxilia atque solacia, perpetuis precibus 

impetrata, numquam deerant. Videris enim eam, quotiens vel 

in semet ipsam, vel in religiosam familiam suam novum ingrueret 

periculum, ad Deum fidenti animo confugere, eidemque se suaque 

omnia concredere. Ac praesertim in divinam Eucharistiam, quae 

eidem «f rumeni um electorum» fuit «et vinum germinans vir

gines » , 2 in almam Dei Matrem, inque caelestes Congregationis 

suae Patronos flagranti ferebatur caritate. 

Quid igitur mirum, si tot ei licuit discrimina superare, exsn-

tlarè labores diffìcultatesque evincere? Quid mirum, si citatiore 

cotidie gradu ad sanctissima ac perfectissima quaeque conten

dere enitebatur^ Cum enim animus ad superna consurgit ac 

divina gratia alitur, nullius veluti negotii est adversa perpeti, 

praeclaraqiie edere facinora. 

Iamvero Nos, venerabiles fratres ac dilecti filii, nostris prae

sertim temporibus novum hoc sanctitatis decus atque exem

plum ad colendum, ad imitandum proponere maximopere con

sentaneum putamus. Hodie enim, si umquam alias, cum tantae 

rerum angustiae undique premant, ad strenuam eiusmodi animi 

fortitudinem eniti eaque muniri, nobis omnibus pernecesse est. 

Praesentibus malis procul dubio nullum aliud occurrit par re

medium, nisi christiana virtus enixis precibus impetranda, 

1 MATT., V, 11-12. 

2 ZACH., I X , 17. 
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catholica fide alenda, divinaque adaugenda caritate. Ioanna 

Antida Thouret, ut in mirabilis suae vitae decursu haec omnia 

praestitit, ita nobis in praesens, de caelo arridens, ad hoc evan

gelicae perfectionis culmen assequendum omnes invitat suaque 

voce allicit. Eius igitur vocem libentes volentesque audiamus: 

ita quidem ut « quam solemni veneratione prosequimur, etiam 

simili conversatione sequamur; quam beatissimam praedicamus, 

ad eius beatitudinem tota aviditate curramus; cuius delectamur 

praeconiis, eius patrociniis sublevemur», 1 ut cum ea aliquando 

regnare possimus per infinita saecula saeculorum. Amen. 

SACRUM CONSISTORIUM 

CONSISTORIUM SEMI PUB LI CUM 

Die XV mensis Ianuarii MDCCCCXXXIV, in consueta Aula Palatii 

Apostolici Vaticani fuit Consistorium semipublicum de canonizatione Bea

torum Ioannis Bosco et Pompilii M. Pirrotti a S. Nicolao Confessorum 

itemque Beatarum Michaelae ab Augusto Sacramento virginis et Ludo-

vicae de Manilae viduae. 

Huic consultationi Beatissimus Pater hisce verbis initium dedit. 

VENERABILES FRATRES 

Tametsi certum omnino est, ex immutabili Iesu Christi polli

citatione, ubi de rebus fidei ac morum causa agatur, praesen-

tissimum Nobis, utpote Apostolorum Principis successori, ad 

praecavendos errores auxilium numquam deesse, voluimus tamen, 

cum de Beatis Confessoribus Ioanne Bosco ac Pompilio Maria 

Pirrotti, itemque de Beatis Michaela ab Augusto Sacramento 

virgine et Ludovica de Marillac vidua ad Sanctorum caelitum 

1 Cfr. S. BERN. A B . - Serai. 11 de Festo Orna. SS. 
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honores evehendis consultantur, rem totam ea, qua par erat, 

iudiciorum severitate pertractari. 

Itaque huiusmodi negotium Supremo Consilio demandavimus 

sacris ritibus tuendis, quod causam omni ex parte pervestigaret, 

suamque sententiam Nobis probandam deferret. Id quidem, ut 

nostis, superiore tempore quam diligentissime factum est. Ha

bita praeterea sunt Consistoria duo: alterum secretum, publi

cum alterum; atque omnia ex Apostolicae Sedis instituto ac 

more peracta. Iam nunc nihil aliud reliquum est, nisi ut, hoc 

in amplissimo consessu, vos omnes rogemus ut lumen quoque 

prudentiae vestrae, ad gravissimi huius incepti definitionem, 

menti Nostrae porrigatis. Hac ducti ratione iussimus legitima 

singulorum Beatorum vel Beatarum commentaria unicuique ve

strum reddi; ex quibus uberiorem certioremque notitiam haurire 

possetis. Ne gravemini igitur, venerabiles fratres, alius ex alio, 

prout vestrae postulat dignitatis gradus, mentem vestram reli

giose Nobis aperire. 

Exceptis vero adstantium suffragiis, Beatissimus Pater haec addidit: 

Ex mirabili huiusmodi suffragiorum vestrorum consensione 

haud mediocri Nos laetitia afficimur; eo vel magis quod Nobis 

licet totius catholici orbis explere vota, atque novis, per huius 

Anni Sancti decursum, deprecatoribus ac patronis militantem 

Ecclesiam donare. Nobis igitur decretum est hos caelites summis 

sanctitudinis honoribus decorare; atque adeo sollemnes id genus 

ritus, eo quo decet apparatu ac pompa, in Vaticana Basilica 

peragere. Ut vero tempus de more praefiniamus cuique caeri

moniae debitum, canonizationi Beatae Michaelae ab Augusto 

Sacramento diem IV proximi mensis Martii dicimus ac statuimus; 

Beatae vero Ludovicae de Marillac diem XI eiusdem mensis; 

Beati confessoris Pompilii Mariae Pirrotti diem eiusdem mensis 

undevicesimum; ac denique Beati Ioannis Bosco confessoris con

secrationi diem primum condicimus ac decernimus proximi mensis 

Aprilis, sollemnia scilicet Resurrectionis D. N. Iesu Christi. —